
از میان خبرها

گوناگون

معاون استاندار اعلام کرد:

 کاهش 80 درصدی ورود مسافر 
به استان

معاون مدیریت و هماهنگی امور زائران استانداری 
گفت: ورود مســافر به اســتان طی ۱۱ ماه امســال 
در مقایســه با مدت مشابه سال گذشــته۸۰ درصد 
کاهش یافته است. براتی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه دو میلیون و ۶۳۰ 
هــزار و ۷۰۹ مســافر از طریق حمل و نقــل عمومی 
جــاده ای، ریلــی و هوایی وارد اســتان شــده اند که 
نسبت به پارسال ۸۰ درصد کاهش دارد. وی گفت: 
کاهش ورود مســافر به خراســان رضوی بــه ترتیب 
طی امسال در ســفر جاده ای عمومی به استان ۸۷ 
درصد، ریلــی ۷۵ درصد و هوایــی ۶۷ درصد  ثبت 
شده است. وی گفت: ورود مســافران به مشهد نیز 
به صورت میانگین ۷۷.۵درصد نســبت به پارسال 
کاهش یافته اســت. براتی افزود: طی این مدت در 
بخش حمل و نقــل عمومی جاده ای به مشــهد ۸۴ 
درصد، حمــل و نقل ریلی ۷۵ درصــد و حمل و نقل 

هوایی ۶۹ درصد کاهش ثبت شده است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان خبرداد: 

 اهدای ۱000بسته غذایی
 به نیازمندان تربت جام 

حقدادی- مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی 

در مراســم اهــدای ۱۰۰۰ بســته غذایــی بــه ارزش 
۱۶میلیارد ریال به نیازمندان تربت جام گفت: مردم 
به دعوت آیات الهی وباهمتی بلند در راستای مواسات 
و کمک مومنانه در ایام کرونایــی به نیازمندان، جهاد 
گونه و ایثارگرانه به میدان آمدنــد و مفاهیم قرآن را به 
عمل تبدیــل کردند.حجــت الاســلام صاحبقرانی با 
اشاره به منویات مقام معظم رهبری افزود: در راستای  
مطالبه دینی و کمــک مومنانه علما، مدیــران و مردم 
نیکوکار پر شور به میدان عمل آمدند و به خوبی نقش 
آفرینی کردند.وی با اشــاره به ســیاه نمایی دشمنان 
انقلاب تصریح کرد: ســیاه نمایی در کشــور مدیریت 
شده صورت می گیرد و دشمن به دنبال مایوس کردن 
مردم از نظام اسلامی است و علمای شیعه و اهل سنت 
تکلیف دارند باهم افزایی و هم اندیشی، امید آفرینی 
و امید بخشی را در جامعه نهادینه کنند و ریشه جهاد، 
امید بخشی به مردم است.امام جمعه تربت جام گفت: 
درجریان مواسات و کمک های مومنانه، علمای شیعه و 
اهل سنت سنگ تمام گذاشتند و در این مسیر از آبروی 
خودشان هزینه کردند.حجت الاســلام معتمدی فر 
افزود: کرونا تمــام خواهد شــد و روســیاهی برای آن 
دسته از افرادی که مایحتاج زندگی و درمانی مردم را 
احتکار کردند، باقی خواهد  ماند.رئیس اداره تبلیغات 
اســلامی تربت جام گفت: در پنجمیــن مرحله کمک 
مومنانه  ۱۰۰۰ بســته غذایی بــه ارزش ۱۶ میلیارد 

ریال توسط علما جمع آوری و به نیازمندان اهدا شد.
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شهرستان ها

زمســتان در آخرین روزهای منتهی به بهار، حســابی خودنمایی 
کرد و از شــامگاه جمعه تا روز گذشــته بارش برف و باران مشهد و 
برخی شهرهای استان را سپیدپوش کرد. بارش برف در مشهد با 
باد شدید نیز همراه بود  که کولاک شدید برف را به دنبال داشت. 
کارشــناس مرکز پیش بینی هواشناسی اســتان در این زمینه به 
ایرنا گفت: بارش برف و باران در تمامی شهرســتان های استان 
رخ داده و بیشترین بارش در جغتای با ۳۱ میلی متر گزارش شده 
اســت. مرتضی اثمری افزود: پس از جغتــای از عصر روز جمعه تا 
صبح شنبه بیشترین بارش برف و باران در شهرستان های کلات، 
نیشــابور و چناران با حــدود ۱۸ میلی متر گزارش شــده و در این 
مدت مقدار بارش در ایستگاه فرودگاهی مشهد ۱۵ میلی متر به 
ثبت رسیده است. وی گفت: بارش برف و باران همراه با افت دما، 
یخ بندان، تشکیل مه، وزش باد شــدید،  کولاک برف و لغزندگی 
جاده ها  در خراســان رضوی ادامــه دارد و به تدریج این ســامانه 
بارشی از نواحی شرقی استان خارج می شود. اثمری با اشاره به 
افت ۱۵ تا ۱۸ درجه ای دمای هوای روزانه در خراســان رضوی 
افزود: از روز یک شنبه شاهد روند افزایشی دما در مناطق مختلف 
استان هســتیم.همچنین رئیس پلیس  راه استان در گفت و گو با 
ایسنا در خصوص وضعیت جاده های خراسان رضوی اظهار کرد: 
از جمعه شب با ورود کولاک و برف به خراسان رضوی جاده های 
قوچان به درگز و درگز به قوچان، کلات به درگز و درگز به کلات، 
کلات به مشهد، قوچان به سرولایت، سرولایت به جوین  و فیروزه 
به خوشاب مسدود شد. سرهنگ میش مست افزود: خوشبختانه 
)تــا لحظــه تنظیــم خبــر – ســاعت ۱2:۳۰ روز شــنبه( تصادف 
منجر به جرح یا فوت نداشــته ایم، یخ زدگــی و لغزندگی جاده ها 
به دلیل بــرودت هوا همچنــان ادامه خواهد داشــت. مدیرعامل 
هلال احمــر خراســان رضــوی گفــت: امدادگــران و نجاتگــران 
هلال احمر خراســان رضوی به ۱2۶ حادثه دیده امدادرســانی 
کردند.بــه گزارش روابط عمومــی جمعیت هلال احمر اســتان 
خراسان رضوی، سید مجتبی احمدی اظهار کرد: با بارش برف 
و وقوع کــولاک از ســاعت ۳ بامداد دیــروز تا ســاعت ۱2:۳۰ در 
محورهای مواصلاتی شهرستان های جغتای، سبزوار،  قوچان، 
خوشــاب و نیز  جاده مشــهد بــه تربت حیدریه  و جاده  مشــهد به 
کلات  ۳۱ خــودرو  و ۴2 فــرد گرفتــار در کــولاک و برف توســط 
نیروهای هلال احمر امدادرسانی شدند.مدیرعامل هلال احمر 
خراسان رضوی با اشاره به توزیع 2۰ تخته پتو بین درراه ماندگان، 
یادآور شد: دو نفر از سرنشــینان یک خودرو که در برف و کولاک 
گرفتارشده بودند توسط نیروهای امدادی جمعیت هلال احمر 
اسکان داده شدند.وی ادامه داد: در عملیات برف و کولاک دیروز 
۱۰ تیم عملیاتی به استعداد ۳۵ نفر در استان مشارکت داشتند 
که با استفاده از ۵ دستگاه آمبولانس، ۵ دستگاه خودروی کمک 

دار سبک، امدادرسانی و کمک رسانی انجام شد.احمدی تأکید 
کرد: در این مدت ۱۵ بسته جیره غذایی اضطراری ۷2 ساعته نیز 
توزیع شده است.مدیرعامل هلال احمر خراسان رضوی همچنین 
با اشــاره به مفقود شــدن پنج چوپان در روســتای الهیان از توابع 
شهرســتان قوچان اظهار کرد: عملیات جســت و جو برای یافتن 

چوپانان مفقودشده ادامه دارد.

مسدود شدن جاده های 41 روستا بر اثر بارش برف وکولاک 	 
 بر اساس اعلام فرمانداران دو شهرستان،  جاده های ارتباطی ۴۱ 
روستا در حوزه شهرستان های مرزی کلات و درگز واقع در شمال 
و شمال شرق خراسان رضوی به دلیل کولاک و بارش شدید برف 
بسته شده  است.فرماندار کلات  به  ایرنا گفت: بارش شدید برف و 
کولاک از  جمعه 22 اسفند در این شهرستان مرزی آغاز و منجر به 
مسدود شدن  برخی جاده های اصلی و فرعی شد.مهدی ناصری 
افــزود: دو جاده اصلــی مشــهد - کلات و کلات - درگــز با تلاش 
راهداران محلی بازگشایی شده اند. وی ادامه داد: با این همه هنوز 
مسیر ارتباط زمینی ۱۸  روســتا در شهرستان کلات بسته مانده 
اســت. فرماندار کلات گفت:  به دلیل  بارش سنگین برف، جاده 
روســتاهای »باغگاه، بام، چنار، ســیرزار، مومن آباد، نیشابورک، 
باغکند، آبکمــه و بابافرجی« واقــع در بخش زاوین و روســتاهای 
»ژرف، آقــداش، نفطــه، خلــج، چهارراه خاکســتر، لاییــن کهنه، 
بابارمضان و ســینی کهنه« در بخش مرکزی این شهرستان بسته 
است. وی افزود: عملیات برف روبی این مسیرها توسط راهداران 
در حال انجام است  و پیش بینی می شود  به زودی راه ها بازگشایی 
شوند. فرماندار درگز نیز به ایرنا گفت: مسیرهای جاده ای اصلی 
قوچان - درگــز و درگــز - کلات کــه صبح دیروز بســته اســت، با 
توقف بارش، تابش خورشــید و گرم شــدن هوا از ظهر بازگشایی 
شــد. علی فراهی افزود: با این حال هنوز راه ارتبــاط زمینی 2۳ 
روستا در دهستان میانکوه بخش چاپشــلوی شهرستان درگز به 
خاطر انســداد »گردنه ا... اکبر« بســته اســت. وی گفت: هرچند 
رفت و آمد خودروها در دیگر جاده های روستایی شهرستان درگز 

برقرار است اما حرکت در مســیرهای کوهستانی تنها با استفاده 
از زنجیر چرخ امــکان پذیر اســت. همچنین باد شــدید و توفان با 
سرعت ۸۰کیلومتر در ساعت بامداد شنبه سبزوار و برخی مناطق 
اطراف آن را درنوردید.رئیس اداره هواشناسی سبزوار با بیان این 
مطلب به ایرنا گفت: وزش باد شدید در این شهر و مناطق جنوبی 
و شرقی این شهرستان ساعاتی ادامه داشت.رضا صبوری افزود: 
هواشناســی خراســان رضوی پیش از این درباره وزش باد شدید 
همراه با گرد و خاک و بارش برف و باران در برخی مناطق اســتان 
هشدار داده بود.وی افزود: همچنین از بامداد دیروز، بارش برف 
و باران در برخی مناطق شهرستان سبزوار آغاز شده که بیشترین 
میزان بارش برف در ارتفاعات روستای طبس سبزوار به میزان ۱۸ 

سانتی متر گزارش شده است.

ارتفاع برف درنقاط برف گیر به 30سانتی متررسید 	 
 رئیس راهداری و حمل ونقل جاده ای قوچان با اشــاره به شروع 
بارش برف از جمعه شب گذشــته در این شهرستان گفت: وزش 
بــاد شــدید وکــولاک درســاعاتی از روز گذشــته موجــب کندی 
حرکت خودروهــا درراه های اصلی به ویژه راه های کوهســتانی 
ازجمله محورترانزیتی قوچان- درگز شده است که باد وکولاک 
در ارتفاعات همچون گردنه تیوان و منطقه امام قلی دید افقی را 
کاهش داده و تردد خودروها تنها با زنجیر چرخ و احتیاط  میســر 
اســت. عفتی افزود: ارتفاع برف درنقاط برف گیــر و گردنه ها به 

بیش از ۳۰ سانتی متر رسیده است. 

جاده سبزوار-خوشاب مسدود شد 	 
فرمانده نیروی انتظامی خوشاب در گفت و گو با خراسان رضوی اظهار 
کرد: به علت بارش برف و کولاک شــدید، جاده  ســبزوار به خوشاب 
مســدود شد.ســرهنگ آشــیانی با بیان این که به علت گیــر افتادن 
خودروهای سنگین و سبک در برف و کولاک شدید در مسیر خوشاب 
به سبزوار جاده بین المللی خوشاب از ظهر دیروز  از سمت شهرستان 
خوشاب به سبزوار مسدود شد، افزود: با پلیس راه سبزوار نیز هماهنگ 
شده این مسیر از سمت سبزوار هم مسدود شود.محمد علی جباری 
ثانی، رئیس هلال احمر سبزوار نیز در گفت وگو با خراسان با اشاره به 
امداد رسانی به عشایر زعفرانیه سبزوار که در سیل مانده بودند، اظهار 
کرد: بعد از امداد رســانی، تحویل غذا و اســکان موقت ۱2 خانواده 
عشایر این منطقه، بخشی از نیروهای هلال احمر سبزوار برای کمک 
به مــردم و خودروهــای در راه مانــده در جاده سبزوار-ســلطان آباد 
اعزام شــدند.وی افزود: در این عملیات امدادی به ۳۰ خودروی در 
برف مانده در مسیر سبزوار به خوشاب امداد رسانی شد.وی افزود: 
با هماهنگی نیروی انتظامی سبزوار، جاده سبزوار به خوشاب نیز به 

دلیل  کولاک و برف شدید از ظهر دیروز مسدود شده است. 

بارش برف و باران، مشهد و برخی شهرهای استان را سپیدپوش کرد 

شوک برفی آخر زمستان
امدادرسانی به ۱2۶ حادثه دیده در اثر برف و کولاک در استان 

اخبار

شهرستان ها

مدیر جهاد کشاورزی جغتای خبرداد: 

 تلف شدن 70 هزار قطعه جوجه
 در جغتای 

گفتی-مدیر جهاد کشــاورزی جغتای در گفت و گو با 

خراسان، از تلف شدن  ۷۰ هزار قطعه جوجه به دلیل 
ریزش سقف شــش واحد مرغداری براثر بارش برف  
در این شهرســتان خبر داد.خلیل شایستگان اظهار 
کرد: در پی بارش برف سنگین بامداد شنبه 2۳ اسفند 
سقف شش واحد مرغداری در شهرستان ریزش کرد 
که باعث وارد آمدن خسارت سنگینی به این مرغداری 
ها شد.مدیر جهاد کشاورزی جغتای پس از  حضور و 
سرکشــی از مرغداری ها، میزان دقیق خسارت وارد 
شده به این مرغداری ها را حدود ۳.۵ میلیارد تومان 
اعلام کرد. شایستگان افزود: هماهنگی های لازم با 
بیمه برای  پرداخت خســارت و نیز فروش اضطراری 

جوجه ها به کشتارگاه انجام شده است.

معاون سازمان صمت تشریح کرد:

وضعیت تامین کالاهای اساسی 
استان در آستانه نوروز

معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت استان 
از تلاش بــرای تامیــن کالاهای مــورد نیــاز روزهای 
پایانی ســال و عید نــوروز و وضعیت مطلــوب آن خبر 
داد. غفوری مقــدم در گفت و گو با ایرنــا در خصوص 
کالاهایی از جمله گوشت، روغن، برنج و شکر گفت: 
سهمیه اســتان از گوشــت مرغ منجمد ۸۰۰ تن بود 
که با پیگیری استاندار ۵۰۰ تن به این سهمیه اضافه 
شد و گوشت مرغ منجمد به قیمت هر کیلوگرم ۱۵۵ 
هزار ریال به میزان ۵۰ تا ۷۰ تن در روز در مشهد توزیع 
می شود. غفوری مقدم افزود: سهمیه 2 هزار و ۴۰۰ 
تنی برنج طرح تنظیم بازار در خراسان رضوی در حال 
توزیع است که هزار و ۸۰۰ تن به قیمت هر کیلوگرم 
۱۸۵ هزار ریال توزیع شده و با پیگیری استاندار هزار 
و ۵۰۰ تن برنج دیگر به این سهمیه اضافه شده است. 
وی افزود: چهار هزار و ۴۰۰ تن ســهمیه شکر بخش 
خانوار در بســته بندی های یک کیلوگرمی به قیمت 
۸۷ هزار ریال در حال توزیع است که براساس مصوبه 
کارگــروه تنظیم بازار اســتان هزار تن از این ســهمیه 
تبدیل به قند شــده که در حال بســته بندی است و به 
زودی به قیمت هر کیلوگرم ۹۵ هزار ریال در استان 
توزیع می شود. وی تصریح کرد: یکی از دغدغه های 
اصلی استان تامین روغن و رفع کمبود آن بود، به طور 
معمول سهمیه خراســان رضوی از روغن خوراکی 2 
هزار و ۴۰۰ تن بود که با پیگیری های انجام شده این 

میزان به سه هزار و ۵۰۰ تن افزایش یافت. 

 نجات مادر باردار در کولاک 
و یخ بندان خوشاب 

ملکی- سرپرست شــبکه بهداشــت و درمان خوشاب 

گفت: یک مادر باردار ســلطان آبادی که  در شــرایط 
کولاک و یخ بندان شــهر گیر کرده بود، نجات یافت.
سلطانی در گفت و گو با خراسان رضوی اظهار کرد: 
پس از هماهنگی های انجام شــده بــا  مرکز خدمات 
جامع سلامت سلطان آباد، با توجه به بارش شدید برف 
و مسدود شــدن جاده و همچنین صعب العبور بودن 
منطقه، پس از ساعاتی تلاش، با همکاری مامای تیم 
سلامت و همکاران تکنیسین اورژانس ۱۱۵ و کمک 
نیروهای راهداری، هلال احمر و بســیج شهرستان، 
مادر بــاردار به مرکز زنــان و زایمان شــهیدان مبینی 

سبزوار انتقال داده شد.

فرمانده انتظامی فیروزه خبرداد: 

کشف 2 تن سنگ معدن غیرمجاز 
در فیروزه 

گلســتانی-فرمانده انتظامــی فیروزه در گفــت و گو با 

خراسان اظهار کرد: در راستای اجرای طرح ارتقای 
امنیت اجتماعی، ماموران آگاهی شهرســتان حین 
گشــت زنــی در ســطح حــوزه اســتحفاظی موفق به 
شناســایی یک دستگاه خودرو نیســان حامل سنگ 
معدن غیر مجاز از نوع ســرب و روی در محور فیروزه 
به نیشابور شدند.ســرهنگ »حمید رضا خوشخو« با 
اشاره به این که ماموران این خودرو را در سطح حوزه 
استحفاظی متوقف کردند، افزود: در بازرسی از این 
خودرو مقدار 2 تن سنگ معدن کشف و ضمن توقیف 
خودرو یک نفر متهم دســتگیر و بــرای انجام مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.


